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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till social- och hälsovårdsmi-
nisteriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring 
av barnskyddslagen 
 
 
Utkastet till propositionen om barnskyddslagen innehåller en omfattande beskrivning 
av bakgrunden och nuläget. Konsekvensbedömningarna innehåller i viss mån kvantita-
tiva bedömningar, men bedömningarna är förknippade med stor osäkerhet på grund av 
bristande kunskapsunderlag. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det är god 
praxis att propositionen innehåller en beskrivning av riskerna när det gäller måluppfyl-
lelsen och de faktorer som kan minska riskerna. 
 
De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven är följande:  

i) I propositionsutkastet behandlas inte de centrala problemen i barnskyddet ur 
barnens synvinkel i tillräcklig omfattning.  

ii) I propositionsutkastet förblir det oklart vilka konkreta konsekvenser den nya 
personaldimensioneringen av socialarbetare har för barnen.  

iii) Trots den omfattande beskrivningen av nuläget behandlas samarbetet och ar-
betsfördelningen mellan barnskyddet, psykiatrin och t.ex. hjälpen för barn i 
behov av särskilt stöd (barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) 
endast i liten utsträckning. Därför är det svårt att bedöma hur effektivt den 
nya personaldimensioneringen inom barnskyddet som helhet sett hjälper bar-
nen.  

iv) Rådet för bedömning av lagstiftningen fäster uppmärksamhet vid proposition-
ens bristfälliga uppgifter när det gäller det nuvarande antalet socialarbetare 
inom barnskyddet och antalet klienter per socialarbetare. Bristerna i så viktiga 
uppgifter försvårar lagberedarens möjligheter att motivera personaldimens-
ioneringen. 

 
Rådet anser att propositionsutkastet är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningarna om konse-
kvensbedömning av lagförslag. Propositionsutkastet bör korrigeras i överensstämmelse med rådets 
utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
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